ДОГОВОР ПОСТАВКИ №1706
Санкт-Петербург
 «17» июля 2014г.

ООО "ИНТЕР-ГАВАНЬ", Санкт-Петербург, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Зарницина Владимира Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГУПАО«Фармация», именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Генерального директора  Солдатенкова Алексея Валерьевича,  действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Покупатель обязуется оплатить и принять, а  Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товары, указанные в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Наименование, количество, цена Товаров  указаны в   приложении№1  к настоящему договору.

1.3. Поставщик обязуется поставлять Товар в комплекте с документацией, относящейся к нему (товарно-транспортные накладные, счета-фактуры, инструкции по применению на русском языке, регистрационные  удостоверения  МЗ РФ, сертификаты соответствия Госстандарта РФ и т.д.) в объеме, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является его собственностью, под арестом не состоит и не обременен обязательствами перед третьими лицами.

1.5. Поставка Товара по настоящему договору может осуществляться, как целиком , так и отдельными партиями по согласованию сторон.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
2.1. Поставщик обязуется осуществить поставку Товара   не позднее 90 дней с даты подписания настоящего Договора.
2.2. Поставщик,   информирует Покупателя о наличии или отсутствии Товара, способе и сроках поставки заблаговременно. Контакты Покупателя для направления информации Поставщиком:    телефон/ факс: (8182) 61-85-14                 E-mail  duryagin@pharmskl.ru
2.3  Поставка осуществляется путем передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя в месте нахождения Товара (самовывоз со склада Поставщика).
2.5.  Датой поставки Товара считается
       2.5.1. Дата передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается отметкой в соответствующей товарно- транспортной накладной;

       2.5.2 Дата передачи Товара перевозчику, что подтверждается отметкой в товарно - транспортной накладной  в установленном правилами перевозки порядке;

       2.6. Право собственности и риск случайной гибели (утраты) или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю, а при ином способе доставки – в момент передачи  Товара перевозчику.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Товара на дату заключения настоящего Договора составляет        119 790,00 руб. (Сто девятнадцать тысяч семьсот девяносто   рублей 00 коп.),

в соответствии в   приложением №1 к настоящему договору,  включая НДС.

3.2 Цены на товары, поставляемые по настоящему Договору, указаны в Приложении №1 и включают в себя: непосредственно стоимость товара, стоимость упаковки,  маркировки,   складские расходы. Цена на Товар фиксированная и изменению не подлежит.

3.3. Покупатель производит 100% предоплату , согласно выставляемому счету, в рублях, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании  настоящего Договора.  Поставщик  обязан выставить счет на оплату в течении 5 календарных дней с момента получения заявки от Покупателя.

3.4. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5. Стороны настоящего Договора не вправе производить расчеты за счет третьих лиц.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

УПАКОВКА, МАРКИРОВКА

4.1. Качество Товара, его упаковка и маркировка должны соответствовать стандартам, техническим условиям и требованиям, указанным в нормативно-технической и иной документации, и подтверждаться сертификатами соответствия Госстандарта РФ выданными на имя Продавца.

4.2. Остаточный срок годности поставляемого Товара, указанного в сертификате и на стандартной упаковке, должен быть не менее  60%, если иное не согласовано Сторонами.

4.3. Упаковка Товара и грузовая тара должны полностью обеспечивать сохранность Товара при транспортировке в пути следования при условии соблюдения правил транспортировки.

4.4 Продавец гарантирует, что до истечения срока годности Товара его качество соответствует нормативной документации завода – изготовителя, зарегистрированной в МЗ РФ, при условии правильного хранения.

5. СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. При приемке Продукции Покупатель руководствуется Инструкциями о порядке приемки Продукции ПТН и ТНП по количеству - № П-6 от 15.06.65 и по качеству - № П-7 от 25.04.66. с последующими дополнениями и изменениями.

5.2. При получении Продукции на условиях самовывоза со склада Поставщика уполномоченный представитель Покупателя производит ее осмотр на наличие внешних повреждений и следов воздействия внешней среды. После приемки Продукции претензии по внешним дефектам, качеству и количеству Продукции не принимаются.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. . За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим Законодательством.

6.2. За несвоевременную поставку (непоставку) Товара Покупатель вправе в судебном порядке  взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно поставленного (непоставленного) Товара за каждый день просрочки.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1 Стороны будут стремиться разрешать возникающие спорные вопросы по взаимному согласию. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. При возникновении обстоятельств, которые делают невозможным полное или частичное исполнение Договора одной из Сторон, в том числе: стихийное бедствие, объявленная или фактическая война, военные действия всех видов, изменение текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от Сторон, сроки выполнения обязательств соразмерно продлеваются на время действия этих обстоятельств.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение шести месяцев, то любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, при этом ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, должна незамедлительно известить об этом другую Сторону. Доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств будут служить справки, выдаваемые торгово- промышленной палатой или надлежаще уполномоченными органами государственной власти.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон  и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Действие Договора не может быть прекращено, если между сторонами существуют товарные или финансовые задолженности.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1 Стороны обязуются не раскрывать  третьей стороне и хранить как собственную коммерческую тайну всю информацию, касающуюся взаимоотношений Поставщика и Покупателя, осуществляемых в рамках настоящего Договора.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Стороны настоящего Договора допускают применение факсимильной связи. Документы, полученные с использованием данного вида связи, принимаются Сторонами к исполнению и являются юридически действительными при условии предоставления в течение месяца оригинала документа, в том числе путем направления заказного письма с уведомлением.

10.5. При изменении банковских реквизитов, наличии других расчетных счетов, юридических и почтовых адресов, предстоящей реорганизации (ликвидации) Стороны обязуются незамедлительно письменно уведомлять друг друга.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА    И     РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН .

  ПОСТАВЩИК:

         ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ИНТЕР-ГАВАНЬ»

199106 С.-Петербург

 20 линия, д.5-7, офис 153
ИНН7801089155

КПП 780101001

ОАО «Банк «Санкт-Петербург»

дополнительный офис «Гаванский»

Санкт-Петербург

р/с 40702810748000002519
к/с 30101810900000000790
БИК  044030790
ОКПО 20504799 ОКОНХ 71100
	ГУПАО «Фармация»,

163062 г. Архангельск, ул. Папанина, 19

ОГРН 1022900540618

ИНН  2900000247

КПП 290101001

р/с 406 028 106 000 200 001 47

в филиале «Архангельский»

ОАО «Балтинвестбанк» г. Архангельска

к/с 301 018 109 000 000 007 46

БИК 041117746

ПОДПИСИ СТОРОН
________________________  ( Зарницин В.П.)
_____________________ (Солдатенков А.В.)